（全国古民家再生協会大阪第一支部例会）議事録
記録日：２０２１年１月１０日

記録者： 長井 正広

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会大阪第一支部

開催日時 ２０２１年１月１０日（日）１８：００～２０：００

開催場所 新大阪丸ビル 新館 ５００号室

出席者
長井・村上（会員：敬称略）

河本・丸山・柴田・高山・横田・小川（入会予定：敬称略）

議事 １， 開会宣言                   支部長 長井 正広
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認
４， 支部長挨拶                  支部長 長井 正広
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 全国 報告事項                支部長 長井 正広
８， 全報７−１  新年のご挨拶
９， 全報７−２  役員変更に関して
１０， 全報７−３  地域再生推進法人 新規指定に関して
１１， 全報７−４  全国一斉例会資料共有
１２， 全報７−５  第８回再築大賞に関して
１３， 全報７−６  国土交通省ならび住宅リフォーム推進協議会報告に関し

て
１４， 全報７−７  新型コロナウィルス感染症の感染防止・拡大防止 行動

指針に関して
１５， 全報７−８  各種スケジュールに関して
１６， 全報７−９  メルマガサービスに関して

１７， 支部報告事項                 支部長 長井 正広

支報８−１  １２月度事業者会員リフォーム業務報告（欠席者は後日
確認）

支報８−２  支部活動について（島本町：住民協議会活動、茨木市：

空き家活性事業での補助金、枚方市：空き家対策部署への訪問、能勢

町：買取再販事業、クロニカ：ユーチューブ撮影）
１８， 支部協議事項                 支部長 長井 正広

審議９－１  緊急事態宣言に伴い、次月開催は未定
審議９−２  今期中の事業について（茨木市セミナー、枚方市セミナ

 ーなど開催は未定）
１９， 確認事項                   支部長 長井 正広

確認１０−１ ４月度入会予定者の紹介
２０， 学習プログラム                支部長 長井 正広

古民家の調査と再築 第７回 建築基準法について
２１， 閉会宣言                   支部長 長井 正広

決定事項 議事録に掲載

次月開催日時 未定

次月開催場所 未定

次月議事内容 行政への活動報告、イベント報告、次回イベント開催について、など